
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 42 Del 14/11/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO PUBBLICO/AREA POLIFUNZIONALE 
MONGNOD – INTEGRAZIONE D’INCARICO PER LA REDAZIONE E LA DIREZIONE LAVORI e 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA DI UNA PERIZIA SUPLETTIVA  
 
L’anno duemilaundici,  addì quattordici del mese di novembre, alle ore 10h00 nel proprio ufficio la 
sottoscritta Arch. Elena DUROUX, Responsabile dell’ufficio Tecnico Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 13/10 inerente l’approvazione del bilancio 
finanziario 2010/2012 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l’anno 
2010; 
 
RICHIAMATA inoltre: 

 
- la Deliberazione di Giunta municipale n. 123 del 20.11.2009 avente ad oggetto l’approvazione del 

progetto esecutivo del nuovo parcheggio pubblico/area polifunzionale Mongnod; 
 
VISTO il contratto stipulato in data 28.06.2010 rep. 464 registrato a Chatillon in data 30.06.2010 al n. 81 serie 1 
con il quale si affidava alla sopraccitata impresa l’esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
VISTO il verbale di consegna lavori datato 12.07.2010; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 19 del 21.05.2010 inerente l’incarico per la direzione lavori ed il 
coordinamento della sicurezza in fase esecutiva dei lavori in oggetto al Geom. Alessandro Finelli di Quart; 
 
VISTO che è stato necessario predisporre una perizia supplettiva per soddisfare alcune esigenze 
dell’amministrazione comunale; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 
VISTO il preventivo di spesa redatto dal geom. Alessandro Finelli di Quart in qualità di libero professionista in 
data 09.12.2010 per la redazione e la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase esecutiva dei 
lavori di cui all’oggetto previsti in perizia che ammonta, per onorari e spese, ad € 1.548,66 (IVA e cassa 
comprese) pervenuto in data 09.12.2010 con prot. n. 5719;  
 
RITENUTO opportuno integrare l’impegno di spesa per il geom. Alessandro Finelli di Quart per la redazione e 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase esecutiva dei lavori previsti in perizia; 
 
ACQUISITI i previsti pareri di legittimità e regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare il geom. Alessandro Finelli di Quart della redazione e direzione lavori e coordinamento della 
sicurezza in fase esecutiva di cui all’oggetto per i lavori previsti in perizia per l’importo di € 1.548,66 
(comprensiva di IVA e cassa previdenziale); 

 
2. Di impegnare, a tale titolo e in favore del geom. Alessandro Finelli di Quart la somma di € 1.548,66 

(comprensiva di IVA e cassa previdenziale) imputandola alla UEB 20401 – CdC 5333 – FP 2114  – conto 
5173 stornandoli dal conto 5172 del bilancio 2011-2012-2013. 

 
ED 
 
   
 
 

              Il Tecnico Comunale 
                                                                                                       Arch. Elena DUROUX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 18/11/2011 al 03/12/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
                 Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 
 
In ordine alla regolarità contabile   
                 Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
                  Il Tecnico Comunale 

                                                                                 Arch. Elena DUROUX 
 
 
Torgnon, lì 14/11/2011 
 
                                                                                                          


